UNIVERSITATIS GIENNAE RECTOR, TOTUSQUE PROFESSORUM ORDO CIVIBUS SUIS SALUTEM ET PERENNANTEM A DOMINO JESU FELICITATEM.

Prophetae Hebreorum insigne est: *פָּרַעֲמָה שְׁנִיר קְרֵבָה* Qui multiplicat Scholam, multiplicat scientiam. Hebrew vocant *Academiam*, *Sapientia Acrem*, *Veritatis templum*, *Scientiarum thesaurum*, *mirabilium animi voluptatum Paradisum*, locum scilicet publicum, ubi Studiosi ad discendum confluunt. Senus itaque pius est, Sapientiam non duci in Tabernis vinariis, sed in Scholis, ubi bona litera & disciplina traduntur. Haud minus salutaris & ista est Gnomus: *Esto pulvri et te in pulvere pedum Sapientum, ergo, bebe cum siccis verbis eorum.* Fac tibi Preceptorem, & acquire tibi sodalem, elige Preceptorem, hunc Magistrum, quem immixti & cum quo tua conferas studia: uniuersa siquidem sunt Studia communia, quam privata, cum alter alteri materiam cogitandi suppediter, iudicium acutum, stimulos discendi ministret. Nemo enim unus omnia unquam videt, vel tantum, quantum duos vel plures. Et semper quodammodo inheret tenacis, quod vel ab aliis audiatur, vel cum aliis dicimus. Suffragatur Abarbenel, dicens: Non est similis, qui dicit Legem a seipso, ei, qui dicit eam ex ore aliorum. Quis dicit ab aliis, ejus doctrina manet confusa, occultum ei revelatur, & ideo a dubiis eximitur. Qui dicit a seipso, eius doctrina non est solida, animus ejus labeficit vel vacillat, & plurima dubia ei oriuntur. Consideretis huc, Nobilissimi Boni Studiosi, qui Studiorum causa ad Nos amandati estis, non opus est, exilia verius, quam peregrinationes ad Egyptum, ad Chaldeam, ad Indorum Brachmanos instituire & insciperre. Academias habent in ipso Parix vestra fini, operationem & regulam discendi non negligite, non decurrit Vobis Doctores & Undatores, Professores omnium Facultatum fideliissimi. Nisi sequamini & adequaremini, præter ipsos Vos, quem culpabitis? Ferme nostra finem habent, cum ipso Canicula fine. Videte, quid eratis siis, in hoc vere nisi Virtutis Doctrinæ seceritis fementem, frustra cum vestis eritis, expectabitis scutum. Indoles vestra ingeniumque ad alias Vos vocant. Atque sic non eris, quod conquerarum cum Bellatino Conc. XVI. in Domin. Septuages. pag. 131. de sui temporis Academicis & effrenis juventutis illecebris: *Qui ignorat, multas esse, qui Lovanium (Ghentianum) veniunt, si Doctores sicut in luce, & sunt Doctores in gladio & in Cloreis?* Quem multi sunt, qui cum ad parentes suos redirent, si quereretur ab eis, quid Lovanius dicitur? responsi sunt, si verum dicere velint, didicimus vegari totas noctes per plateas; didicimus districto gladio bellum gerere cum lapidibus; didicimus mules & nova genera Chorarum; didicimus pecunias nostras, que unum mensum durassem transire, una horâ consumere. Praeterea proscripta sapientia! Quantum sit hoc malum, & quoniam malorum causa, qui non videt? Sed producimus Lectionum publicarum exemplaria, Voto, non querela claudendam: Floreat Academia, concedat D E LI S Opt. Max. Haleymonia perpetua, adsit Docentibus & Discentibus! Ita fiat, o Vos nostri! nec erit, quod de publica privatique salute ambigamus. P.P. Giesse die 5. Septembris, Anno 1686, sub Sigillo Academiae Maiori.